
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 4 DEL 02-01-2025

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PER ATTIVITÀ DEL PERSONALE
DIPENDENTE RELATIVE AD INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE DEI BENI CONFISCATI ALLE MAFIE.

 
 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, dispone l’adozione della seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto interessi:

PREMESSO che:
-        nell’ambito degli interventi di valorizzazione dei beni confiscati alle mafie sono stati proposti
i seguenti progetti di fattibilità tecnico economica: “Home sweet home” e “Centro Polivalente il
Millepiedi”, già in ambito PNRR;
-       e’ stata stipulata con INVITALIA, Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo
sviluppo d’impresa SpA, la convenzione per la procedura di gara essendo gli interventi predetti
di importo lavori superiori alle soglie di cui all’art. 62 del Dlgs 36/2023;
-       nell’ambito dell’attività istruttoria relativa INVITALIA Agenzia nazionale per l’attrazione
degli investimenti e lo sviluppo d’impresa SpA  ha richiesto attività tecniche ineludibili al fine di
procedere alla pubblicazione dei bandi relativi;
-       il Commissario straordinario per il recupero e la rifunzionalizzazione dei beni confiscati alla
criminalità organizzata con nota n° 208 del 28.06.2024, prot. n° 40052 del 01.07.2024, ha
sollecitato l’attivazione delle procedure aventi come obiettivo la messa a regime al più presto
degli interventi;
-       tale attivazione può essere raggiunta procedendo ad autorizzare lavoro straordinario per
personale che ha dato la propria disponibilità;
-       con propria determinazione n. 1757 del 14.10.2024 è stato autorizzato il lavoro straordinario
per attività  del personale dipendente relative ad interventi di valorizzazione dei beni confiscati
alle mafie ai dipendenti Angileri Gioacchino, Concadoro Tommaso, Frazzetta Nadia, La Vecchia
Gioacchina;
-       Con la superiore determinazione è stata impegnata, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
183 del D.Lgs n. 267/2000, l’importo complessivo di € 971,49 di cui € 734,31 per compensi
lordi, € 174,77 per oneri riflessi ed € 62,42 per IRAP imputandola al cod. 01.11.1.101
compensi, al codice 01.11.1.101 oneri riflessi e al codice 01.11.1.102 IRAP , del bilancio di

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



previsione 2024-2026 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024;
CONSIDERATO che la presente determinazione si riferisce all’attività svolta dai predetti dipendenti
per complessive ore 53,  per come attestato dai cartellini di presenza agli atti d’ufficio;
RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione dei compensi spettanti a ciascun dipendente per il
lavoro  svolto;
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del piano di Auditing 2022/2024;
PRESO ATTO del rispetto dell’ordine cronologico della spesa;
VISTO/i :

-        Il D.Lgs. 267/2000;
-        Il D.lgs. 165/2001; 
-        Il CCNL degli Enti Locali del 21/05/2018;
-        Il vigente Statuto Comunale;
-        Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-       La determinazione Sindacale n. 49 del 30.10.2024 di proroga degli incarichi delle direzioni
organizzative dell’ente;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012
e ss.mm.ii.;   
 

D E T E R M I N A
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

LIQUIDARE E PAGARE, per quanto esplicitato in premessa, la somma complessiva di €. 971,4
9 per il lavoro straordinario, per attività del personale dipendente relative ad interventi di
valorizzazione dei beni confiscati alle mafie, effettuato dai dipendenti Angileri Gioacchino,
Concadoro Tommaso, Frazzetta Nadia, La Vecchia Gioacchina di cui €  734,31 per compensi, €
174,77 per oneri riflessi ed € 62,42 per IRAP,  imputando la spesa al cod. 01.11.1.101 per
compensi, al codice 01.11.1.101 per oneri riflessi e al codice 01.11.1.102 per IRAP, del bilancio
di previsione 2024-2026 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024, secondo il
prospetto di cui all’allegato “A” che fa parte integrante della presente determinazione.

 
AUTORIZZARE la  VII D.O. Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse ad emettere
conforme mandato di pagamento in favore dei dipendenti secondo gli importi di cui all’allegato
“A”, che fa parte integrante della presente determinazione.

DARE ATTO che la spesa rientra nei limiti di quella autorizzata con Determinazione del
Responsabile della IV D.O. n. 1757 del 14.10.2024.

DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica
finanziaria dell’Ente.

 
5.      PUBBLICARE la presente determina sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate, e
all’ Albo Pretorio on line.
 
6.      TRASMETTERE al Sindaco, all’Ufficio Pensioni, all’ ufficio contabilità del personale e al
personale incaricato del Comune di Castelvetrano.
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 30-12-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


